PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  БЕРЕЗНИКИ

 ПЕРМСКОГО  КРАЯ

11.04.2011

                № 392
	Об утверждении Порядка определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Березники, превышение которых влечет расторжение трудового договора                      с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона                   от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Березники, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2.Структурным подразделениям администрации города,               осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений (далее - Учредитель):
2.1.при заключении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения предусмотреть условия о расторжении трудового договора по инициативе  работодателя в соответствии                  с   Трудовым   кодексом    Российской   Федерации    при    наличии   у
бюджетного  учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения;

2.2.возложить обязанности на службу бухгалтерского учета           Учредителя:

2.2.1.по составлению ежемесячных расчетов превышения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности по каждому подведомственному бюджетному учреждению по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2.2.по проведению ежемесячного мониторинга состояния просроченной кредиторской задолженности с приложением пояснительной записки о причинах возникновения задолженности и плана мероприятий по её погашению;

2.3.ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять курирующему заместителю главы администрации результаты мониторинга по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению с пояснительной запиской и, при наличии, с принятыми решениями о расторжении трудовых договоров с руководителями муниципальных бюджетных учреждений по причине превышения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города Березники в сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы администрации по компетенции.

Глава города

                                                             С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от  11.04.2011  № 392

ПОРЯДОК
определения предельно допустимых значений                          просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Березники, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом                     Российской Федерации

1.Порядок определения предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения города Березники, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее - Порядок) разработан в целях повышения ответственности руководителей муниципальных бюджетных учреждений (далее - бюджетные учреждения) за распоряжение денежными средствами и иным закрепленным за бюджетным учреждением муниципальным имуществом либо приобретенным бюджетным учреждением за счет средств бюджета города.

2.В целях настоящего Порядка применяется следующее понятие:

Просроченная кредиторская задолженность – задолженность с истекшими сроками погашения в соответствии с гражданско-правовыми договорами, а при отсутствии в договорах конкретных сроков – по истечении одного месяца с момента принятия задолженности к учету.

3.Предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности определяются как:

3.1.наличие кредиторской задолженности по заработной плате (за исключением депонированных сумм) в течение 2 (двух) календарных месяцев подряд;

3.2.наличие кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых                    в бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации,  в  том  числе
штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, 3 (три) календарных месяца подряд;

3.3.превышение величины просроченной общей кредиторской задолженности над стоимостью активов баланса бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

4.Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по пункту 3.3 настоящего Порядка пересчитывается ежеквартально с учетом изменения стоимости активов баланса бюджетного учреждения.

.

	Приложение 1

	к постановлению

	    администрации города

	    от 11.04.2011 № 392

	Р А С Ч Е Т

	превышения предельно допустимых значений

	просроченной кредиторской задолженности

	на «____» ___________ 20___г.

	Наименование бюджетного

	учреждения

	Наименование органа, осуществляющего функции и

	полномочия учредителя

	Периодичность: ежемесячная

	Единица измерения: руб.

	I. Просроченная кредиторская задолженность

	Вид задолженности
	Код строки
	На предыдущую отчетную дату
	На текущую отчетную дату

	Сумма, руб.
	Срок просроченной задолженности        в днях
	Сумма, руб.
	Срок просроченной задолженности        в днях

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	По оплате труда и прочим выплатам персоналу
	010

	По налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджеты
	020

	По расчетам с поставщиками и подрядчиками
	030

	По иным имеющимся обязательствам
	080

	Просроченная кредиторская задолженность, всего (стр. 010 + стр. 020 + стр. 030 + стр. 080)
	100

	в том числе по решениям

судебных органов и (или)

исполнительным листам

(справочно)
	101

	II. Финансовые и нефинансовые активы бюджетного учреждения,                                                                                                                     обеспечивающие исполнение принятых учреждением обязательств (за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества)

	Вид актива
	Код строки
	Балансовая (остаточная стоимость) по данным

бухгалтерского учета на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Денежные средства учреждения, в том числе в иностранной валюте по курсу ЦБ РФ на отчетную дату
	110

	Дебиторская задолженность (за исключением расчетов с поставщиками, подрядчиками и подотчетными лицами)
	120

	Движимое имущество, не относящееся к категории особо ценного имущества
	130

	Готовая продукция, товары

	140

	Иные активы, обеспечивающие исполнение принятых учреждением обязательств
	150

	Активы, находящиеся под обременением (залог, изъятые из оборота)
	180

	ИТОГО (стр. 110 + стр. 120 + стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 - стр. 180)
	200

	III. Предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма на отчетную дату

	предыдущую
	текущую

	1
	2
	3
	4

	Наличие просроченной кредиторской задолженности по заработной плате (за исключением депонированных сумм) в течение 2 календарных месяцев*
	210

	Наличие просроченной кредиторской задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ в течении           3 календарных месяцев*
	220

	Величина превышения просроченной кредиторской задолженности по всем имеющимся обязательствам над стоимостью активов, их обеспечивающих (стр. 100 -                  стр. 200)**
	230

	* При отсутствии проставляется нулевое значение ("0") при наличии проставляется сумма

	** При отрицательном результате проставляется нулевое значение ("0").

	Руководитель учреждения

	(уполномоченное лицо)                   _______________________     _______________      _____________________

	                                                                        (должность)                         (подпись)             (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	централизованной бухгалтерии       ________________     _____________________

	                                                                    (подпись)              (расшифровка подписи)

	Исполнитель   ____________________    _______________    ________________________   ______________

	                                  (должность)                     (подпись)               (расшифровка подписи)            (телефон)

	"____" ___________ 20___г.

	Приложение 2

	к постановлению

	администрации города

	                   от 11.04.2011 № 392

	Результаты

	мониторинга состояния просроченной кредиторской

	задолженности бюджетных учреждений, подведомственных

	_____________________________________________________________

	(наименование структурного подразделения, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

	№ п/п
	Наименование бюджетного                                                            учреждения
	Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности по состоянию на ________
	Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на _________
	Примечание

	Всего
	в том числе

	по оплате труда и прочим выплатам персоналу
	по налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджеты
	сумма по расчетам с поставщи-ками и подрядчи-ками, руб.
	сумма по иным имею-щимся обязатель-ствам, руб.

	сумма,         в руб.
	срок,            в днях
	сумма,         в руб.
	срок,            в днях
	сумма,         в руб.
	срок,            в днях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Руководитель структурного подразделения, осуществляющего функции

	и полномочия учредителя                                                  _______________________          _______________          _________________________

	                                                                                                          (должность)                             (подпись)                      (расшифровка подписи)

	Исполнитель     ____________________         _______________         ________________________         ______________

	                                   (должность)                           (подпись)                   (расшифровка подписи)                  (телефон)

	"____" ___________ 20___г.

PAGE

_1183356867.doc
[image: image1.png]